

Grote Afghanistan conferentie in Den Haag

Dinsdag 31 maart 2009 was er een internationale Afghanistan conferentie in Den Haag. Delegaties uit meer dan 70 landen waren aanwezig. Wat vindt Nederland van die conferentie en onze deelname in Uruzgan.

In Den Haag wordt vandaag de eendaagse conferentie gehouden over Afghanistan. Wat denkt u wat het effect van die conferentie zal zijn?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Positief	9%	1%	8%	9%	5%	10%	7%	12%
Vrij positief	33%	14%	27%	35%	36%	43%	28%	44%
Neutraal	40%	50%	48%	44%	49%	35%	32%	39%
Vrij negatief	8%	11%	6%	5%	5%	6%	16%	5%
Negatief	6%	18%	4%	5%	2%	4%	9%	1%
Weet niet/geen antwoord	5%	5%	7%	3%	4%	3%	9%	1%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wat is uw mening over het feit dat deze conferentie in Nederland wordt gehouden?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Positief	28%	10%	31%	25%	31%	42%	17%	32%
Vrij positief	28%	13%	26%	42%	25%	19%	28%	37%
Neutraal	26%	33%	31%	18%	31%	27%	30%	26%
Vrij negatief	8%	16%	8%	7%	2%	7%	7%	3%
Negatief	8%	28%	4%	6%	8%	5%	12%	2%
Weet niet/geen antwoord	2%	1%	1%	2%	4%	0%	6%	0%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Bij de verlenging van de aanwezigheid van Nederlandse soldaten in Uruzgan in 2008 is gesteld dat de missie in 2010 beëindigd zal worden. Kunt u zich omstandigheden voorstellen dat de missie in 2010 toch wordt gecontinueerd?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	56%	39%	52%	71%	50%	54%	49%	54%
Nee	40%	55%	42%	25%	47%	43%	48%	38%
Weet niet/Geen mening	4%	7%	7%	4%	3%	3%	3%	8%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Uit de discussie die onlangs is ontstaan over deze missie lijkt er gesteld te worden dat er toch Nederlandse soldaten in Uruzgan kunnen blijven zonder dat de toezegging van de regering wordt gebroken. Bij voorbeeld door de missie in een ander gebied in Afghanistan te doen. Vindt u dat de regering haar toezegging breekt als dit in 2010 zou gebeuren?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	70%	81%	76%	49%	54%	73%	91%	77%
Nee	23%	9%	22%	39%	34%	22%	7%	14%
Weet niet/Geen mening	7%	10%	2%	12%	12%	5%	2%	9%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Een andere mogelijkheid is dat we wel in Uruzgan blijven, maar dan met minder soldaten en een ander land dat daar de leiding heeft. Vindt u dat de regering in 2010 in dat geval haar toezegging breekt?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	69%	81%	78%	51%	57%	64%	90%	74%
Nee	26%	13%	21%	45%	36%	29%	8%	13%
Weet niet/Geen mening	5%	6%	1%	5%	7%	7%	2%	14%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Obama heeft aangekondigd zelf veel meer soldaten naar Afghanistan te sturen. Stel dat hij een beroep doet op Nederland om haar contingent daar ook na 2010 nog 2 jaar te houden. Vindt u dan dat de Nederlandse regering aan dat verzoek zou moeten tegemoet te komen?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Ja	31%	20%	33%	37%	38%	34%	18%	24%
Nee	59%	73%	58%	54%	49%	57%	71%	50%
Weet niet/Geen mening	11%	7%	8%	9%	13%	9%	11%	26%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%

Wat denkt u dat er medio 2010 echt zal gaan gebeuren?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2006						
		PVV	VVD	CDA	CU	PvdA	SP	GrLnks
Alle Nederlandse soldaten zullen uit Afghanistan vertrekken.	10%	5%	9%	12%	8%	13%	8%	7%
Er blijven nog wel Nederlandse soldaten, maar minder dan nu.	56%	48%	59%	65%	70%	51%	38%	70%
Er blijven Nederlandse soldaten en ongeveer evenveel als nu.	29%	33%	29%	21%	18%	30%	44%	20%
Er zullen meer Nederlandse soldaten zijn dan nu	6%	14%	4%	2%	4%	6%	10%	3%
Total	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%